GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA ‘.r
DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION BN
COMITE DE SELECCION AS N°01-2025-DIRESAC-1  CAJAMARCA

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DE LA AS-SM-1-2025-DIRESAC-1

“CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA DIRECCION
REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA”

En el auditorio de la Direccion Regional de Salud Cajamarca, ubicado en Av. Mario Urteaga N°500 distrito,
provincia y departamento de Cajamarca, siendo las 08:10 horas del dia 11 de abril del 2025, se reunieron
los miembros del Comité de Seleccion, encargado de conducir el procedimiento de seleccion denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-DIRESAC-1, designado con Resolucion Directoral
Administrativa N°D26-2025-GR.CAJ/DIRESA/OEA, conformado por los sefiores:

VARGAS CERNA, DELIS MEDALIT : Presidente Titular
ZARATE CARRASCO, JENY JUDITH : Primer Miembro Titular
TORRES TACILLA KAREN ELIANA : Segundo Miembro Titular

Por lo que, en cumplimiento al cronograma establecido en la ficha SEACE del presente procedimiento, se
procede a iniciar el acto de Admision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro, en los
siguientes términos:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
En ese sentido, el comité de seleccion, procede a revisar en el sistema SEACE el Registro electronico

de Participantes, obteniendo el siguiente reporte:

Fecha de
Nro. | RUC/Cddigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado
procedimiento
1 | 20453564348 | COMPANIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD SRL 28/03/2025 | Valido
EMPRESA DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS JUVESC .
2 20481114676 VIG PRIV EL JAGUAR SRL 26/03/2025 | Valido
3 | 20529344865 | SERVICIOS GENERALES INVENTIAPERU S.R.L 19/03/2025 | Valido
4 | 20529503688 | SHOGUN SECURITY CORPORATION SRL 19/03/2025 | Valido
5 | 20539144201 | PROTEGE PERU MULTISERVICIOS S.R.L. 18/03/2025 | Valido
6 | 20547150644 | PROSEVIG S.A.C. 18/03/2025 | Vélido
7 120601221331 | BOXER SECURITY CORPORATIVA SR.L. 19/03/2025 | Vélido
EMPRESA VIGILANCIA ESPECIALIZADA & SEGURIDAD -
8 |20602609813 TECNOLOGICA SAC. 19/03/2025 | Valido
9 |20603301952 | EMPRESA GUERREROS S.A.C. 18/03/2025 | Valido
10 | 20607954837 EMPRESA SECURITY AQUIANE SOCIEDAD ANONIMA 190032025 | Valido
CERRADA
11 | 20607994171 | PROTECCION M&B S.A.C. 19/03/2025 | Vélido
12 | 20608510410 | SERVICIO Y PROTECCION SECURITY S.A.C. 21/03/2025 | Valido
| ™ | 20611072673 | LA ROMA SEGURIDAD SOGIEDAD ANONIMA CERRADA | 8103/2025 | Vado
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3. APERTURA Y ADMISION DE OFERTA

Una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el comité de seleccion verifica que los
postores hayan presentado la documentacion requerida en las bases, conforme al numeral 2.2.1.1.
documentos para la admision de la oferta del Capitulo Il de Ia seccién especifica de las bases
integradas.

POSTORES
EMPRESA
SHOGUN BOXER SECURITY
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SECURITY SECURITY AQUIANE
CORPORATION | CORPORATIVA SOCIEDAD
SRL SRL. ANONIMA
CERRADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S1 CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE
b) Doculmento que acredite la representacion de quien S CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
suscribe la oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 81 CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE
Capitulo Ill de la presente seccion. {Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. NO NO NO
(Anexo N° 5) CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
f) El precio de la oferta en soles. Anexo N° 6. SiCUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
| RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

El colegiado acuerda por UNANIMIDAD solicitar al postor EMPRESA SECURITY AQUIANE
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA la subsanacion de su visacion de su oferta en el plazo de un
(1) dia hébil. La presentacion de las subsanaciones se realiza a través del SEACE. Conforme a lo
dispuesto en el literal b) del numeral 60.2 y el numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones.
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Asi mismo, el colegiado acuerda por UNANIMIDAD solicitar al postor SHOGUN SECURITY
CORPORATION SRL. y al postor EMPRESA SECURITY AQUIANE SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta por
encontrarse sustancialmente por debajo del valor estimado, otorgandole para ello un plazo de dos
(2) dias hébiles de recibida dicha solicitud. Para ello los postores seran notificados al correo
consignado en el Anexo N° 1 de su oferta. Conforme al numeral 68.1 del articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

3.1. DE LA SOLICITUD DE LA SUBSANACION DE VISACION DE LA OFERTA DEL POSTOR
EMPRESA SECURITY AQUIANE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.
Con fecha 03 de abril del afio 2025 a través del SEACE se notific el ACTA DE ADMISION, del
proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2025-DIRESAC-1 para Ia
subsanacion de su oferta.

DE LA RESPUESTA DE LA SOLICITUD.

- Con fecha 03 de abril del 2025, a través del SEACE el postor EMPRESA SECURITY
AQUIANE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, subsané la observacion tal como se
muestra a continuacién:

Datos del pastor

Tipo de Proveedor Proveedor con RUC
RUC / Codigo 20607954837
Consorcio No
Nombre o razén social EMPRESA SECURITY AQUIANE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
T Sdlicitud de Subsanacién
Ly
Acts de Observacién )’-’
(445624 KB)
[ Diss pura Subsanar 1
Fecha de Notificacién 03/04/2025
Obsarvacién St DE
Usuario quien publics 42318670
Fecha y hora publicacién 03/04/2025 16:28:01 PM
'S 50 de Sub
Fecha Presentadén 03/04/2025
Usuario quien subsand 20607954837
Feha y Hors Subsanacién 0370472025 18:15:390 PM
lle de archivos de sub 6n de oferts o
1 {propuesta__diresacax.pdf KB) pdf 31946828 %;]
2 {propuests__diresacax.rar KB) rar 29328941

1 LOONTRATACIGN DE SERVICIO DE SEGURIDAD ¥ VIGILANCIA PARA LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD
CAJAMARCAZ
1 registros. 1 o de i 1.Pagina 171,

Fuente: Plataforma SEACE
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A continuacién, el comité de seleccion reviso los documentos para la admision de la oferta

subsanada del postor EMPRESA SECURITY AQUIANE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, el
cual se encuentra conforme.

DE LA SOLICITUD DE LA DESCRIPCION A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS
CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA A LOS POSTORES SECURITY AQUIANE SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA Y AL POSTOR SHOGUN SECURITY CORPORATION SRL.

Con fecha 02 de abril del afic 2025 mediante correo electronico se notifico el ACTA DE
ADMISION, del proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-
DIRESAC-1 a los correos consignados en el anexo N° 01 de su oferta de los postores: postor
SHOGUN SECURITY CORPORATION SRL. y al postor EMPRESA SECURITY AQUIANE
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

I .
M Gmaﬂ DIRESA CAIAMARCA <procescsdiresa2023@grnall.com>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA
PRESENTADA AL AS-SM-1-2025-DIRESAC-1, por objeto: “CONTRATACION DE
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA DIRECCION REGIONAL DE
SALUD CAJAMARCA™

2 menkajes

DIRESA CAJARARCA <procescedicesa2023gmail.com> 2 de adril de 2025, 18:45
Para: shog_scyshoo.com

Safiores:
Mediante of presente se indorma que basado &n el numera) 68.1 del articula 68 del Reglaments de la Ley de
[« o dei Estado, que indi

“£n el caso de lo controtacidn de bienes, srvcios e general y Heorins en g I, of comited die sefeccidn o ef
drgono do de las ’ sokcien of postor fo descripcldn o detafle dfe teados iag ekemmonheg

eatiado: © &) no se incorpore Sigumo dé ot pYEtotionts requeridas o Estes no e ena Sufies
presupuestodos®

£l colegiado acuerds por UNANIMIDAD solickar » usted, 1a desaripcdn » detalie de todos los slementos constitutivos
de su offerta por encontrarse sustancisk por debajo del valor estimado, otargindole para ¢lo un plazo de dos
(2} dias hibiles de recibida dichs solicitud.

Se »djunts scts del comitd de seleecidn.
Oficina de

Direccién de Solud Cajamarca
Av. Mario Urtsaga N°* SO0 -

Fio: (076) 363884 - Anexo 112 O 976557767
RUC 20185645325

www.diresacajamarca.gob.pe

“Exta icacitn contiene ink chan de DIRESA Caj ¥ pued ik i conty ial. Es para uso
chisivo ded desti Si usted no ex el desti tengs en to que i 6n., copia o o e

esia dcacitn o la informacidn qua confane estd eshrictaments prohibida, Si usted ha recibiso esta comunicacd

por evror por favor nolifiquelo por comeo electrdrice © por Selifano™

(=i Emnaco con Malsune - Darse de bR

a ACTA AS 01.2028.paf
JISBK

Fuente: Correo electrénico procesosdiresa2023@gmail.com
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M Gmail OIRESA CAIAMARCA <procesoadinesa2023@omall.com>

SOLICITARDETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTNOS DE LA OFERTA
PRESENTADA AL AS-SM-1-2026-DIRESAC-1 “CONTRATACION DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD

CAJAMARCA™
2 rmersaies
DIRESA CAJAMARCA <pxoonwondires a2023§ogmail. com> 2 de albrit de 2025, 18:44
Para: "info agsmre@@oomil com” <inlo aquianeomal com>
Sefiores:
Mestiarte of presente se indorma que S0 on et 681 ded 68 del Regt dets Ley de

Comretaciones del Eszado, que indics:

TEn &1 coso Oe o cONtratocidn de Bisnes, Myma‘mwﬁd
Grgonn encargrodo de fas contratodiones,

entre otroa i oferto Draentre sar towrcicimerry
gtimodo; o &) no se 5 aem,,. e & & © ¢3tas no e
Presupaestodas”
cammwummmm-mm.uam-muuumckmmm
de 22 afests pos 23 por Bel valos PR 5O un PTG S ot
{2) dias hits o dicha
Se acts del de

Oficina da Logistica

Direccidn Ragional de Salud Cajamarca

Av. Mario Urteaga N° S00 — Caj

F§o: (078) 383884 - Anexo 112 O 976557767
RULC

20165645325
www.diresacajamarca.gob.pe
"Esla ook 1 cont ane ey che DI Cay; ywsdemm&vm Es pars usco
k. Si uslod No s of i Wm e maxhoumd-
eslm 3 olni ey cpmer wnth prohibi S umted ha recibhico esta O
P erTox por Eavos POf COttea O O et Seclebleonrnts”

£ Ervvindo con Mailsirie  Dase Os Do

k-2 ACTA AS 012028 pal
0K

Fuente: Correo electrénico procesosdiresa2023@gmail.com

DE LA RESPUESTA DE LA SOLICITUD.

Con fecha 03 de abril del afio 2025, mediante correo electronico adjuntando CARTA N° 213-2025-
GGSECURITY, remite la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta el
EMPRESA SECURITY AQUIANE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

i —{g el Co”%. M Gmail DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresa2023@gmail.com>

f SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTNOS DE LA OFERTA
E: \ PRESENTADA AL AS-SM-1-2025-DIRESAC-1 “CONTRATACION DE SERVICIO DE
?g;\.__ SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD
N CAJAMARCA”
g;rc:%lIyRAEqs:lm <info. aqulaﬂe@gmal .com> _— o 3 de abril de 2025, 18:41
Buenas noches
Estimad i iban un cordial saludo al mismo Bempo se remite 1o sclicitado.
Saludos cordiates.
[El texto chado esth ocutio)
Alte.

Jorge A. Sanches Morales

| EMPRESA SECURITY AQUIANE SAC
| Lima - Uma

| Cel. 947 687 523 7 999 335 469

ARGOS

SECLURITY

E DIRESA.pdf

Fuente: Correo electronico procesosdiresa2023@gmail.com
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Con fecha 04 de abril del afio 2025, mediante correo electronico adjuntando CARTA N°053-2025-EVP-
SHOP.S.C/G.G , remite la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta el
SHOGUN SECURITY CORPORATION SRL.

| M Gmail DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresaz023@gmall.com>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA
PRESENTADA AL AS-SM-1-2025-DIRESAC-1, por objeto: “CONTRATACION DE
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA DIRECCION REGIONAL DE
SALUD CAJAMARCA”

Shogun Becurity Corporetion <shog_sc@yahoo.com> 4 de abril do 2025, 13:07
Para: DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresa2023@gmall.com>

BUENOS TARDES
ESTIMADOS

POR MEDIO DE LA PRESENTE RECIBA UN CORDIAL SALUDO, ASIMISMO REMITIMOS LA INFORMACION
REQUERIDA .

SIN OTRO PARTICULAR AGRADECEMOS SUS ATENCION.

[El texio chado estd ocdio]

ﬂ 20250405013134802.pdf
722

Fuente: Correo electronico procesosdiresa2023@amail.com

4. EVALUACION DE OFERTA
Una vez considerada admitida las ofertas enviadas por los postores al presente
procedimiento de seleccion, se procede a realizar la evaluacion de las ofertas de acuerdo
con lo establecido en el capitulo IV de las bases integradas “factores de evaluacion”.
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EVALUACION DE OFERTAS (CUADRO COMPARATIVO)

P._Om*PMP
VALOR ESTIMADO S/ 240,255.84 1= 0;
MENOR PRECIO OFERTADO (Om): S/ 193.417.92
A 105 A".05
Factor De
Evaluacion
e Monto : Puntaje | Orden
Postor Empresa Admisibilidad Ofertado Puptfje suma | MYPE Total | Prelacién
Precio=100
Puntos
EMPRESA SECURITY AQUIANE
Postor 01 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA S/193,417.92 100.00 [ 100.00 | SI | 105.00 | PRIMERO
SHOGUN SECURITY
Postor 02 CORPORATION SRL ADMITIDA $/205,032.78 94.34| 94.34| Sl 99.05 | SEGUNDO
Postor 03 | SOt S-CURITY CORPORATIVA | Apmimpa | 57224,679.78 86.09| 86.09| SI | 9039 |TERCERO |

5. CALIFICACION DE OFERTA

Una vez realizada la evaluacion de la oferta y obtenido el orden de prelacién, se procede a la calificacion

de la oferta para lo que se considera lo exigido en el numeral XXI. Requisitos de calificacion, del capitulo
Il de la seccion especifica de las bases integradas, y los resultados son los siguientes:

POSTOR
}. BOXER
O REQUISITOS DE CALIFICACION SHOGUN SECURITY SECURITY EMPRESA SECURITY AQUIANE SOCIEDAD
= CORPORATION SRL CORPORATIVA ANONIMA CERRADA
o L S.RL.
SGAPACIDAD LEGAL
BILITACION
equisitos:
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el El postor
Registro Nacional de Empresas y Entidades que acr‘:a dita con
realizan actividades de intermediacién laboral - constancia de El postor acredita con constancia de registro
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de | EI postor acredita con reqistro nacional nacional de empresas y Entidades que realizan
Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las | constancia de registro dzg:-zsn: rgsas acfividades de intermediacion laboral y
actividades de vigilancia privada. * La autorizacién de | nacional de empresas y Eni dages ug resolucién sobre autorizacion de funcionamiento.
funcionamiento para la prestacion del servicio de | Entidades que realizan realizan q
vigilancia privada vigente en el ambito geografico en | actividades de intermediacion actividades de
que se prestard el servicio, expedida por | laboral y resolucion sobre intermediacion
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de | autorizacion de laboral
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso | funcionamiento. resoluci)t") nsobre
Civil -SUCAMEC se verificara en el portal web de la o
SUCAMEC en autqnzacpn de
https:/fww.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas- fanclonariant.
de-seguridad/. No obstante, deberan adjuntar
resolucion de adecuacién al nuevo marco normativo

© Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca (8 076-363864 (@ www.dlresacajamarca.gob.pe
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(Decreto Legislativo N°1213 y su Reglamento)
expedida por la SUCAMEC

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

a) Tres (3) radios de comunicacion portatil
banda VHF/UHF, con bateria, cargador y
audifonos con micréfono.

b) Tres (3) chalecos antibalas nivel de

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos mil con
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho

respectiva constancia de
cumplimiento de la prestacion
por un monto total de S/
354,975.63. Por lo tanto, si
cumple.

Copia simple de
contrato y su
respectiva
constancia de
cumplimiento de

proteccion minima [1-A. Si cumple Si cumple Sl cumple
¢) Tres (3) revdlver calibre 38
d) Tres (3) Garret de mano (detector de metal)
e) Tres (3) linternas con bateria recargable y
cargado con cable US.
'B.2.2 CAPACITACION
} Requisitos:
3) Capacite_zgic’m en uso de extintore’s y El postor no acredita la capacitacion en uso de
gger\:g?:slo:r:;i::na?ndlos, 04 horas teorias y e;dintores ly Bp ;e;/e z cm d el i;;:e : dli = ct 0 Info)r& IO
ook . al numeral B.2.2, del literal B), del capitulo XX,
b) Qapacﬂamén e pmpIg regpuesta &n Si cumple Sicumple requisitos de calificacion, pagina 35 deplas Bases
:‘ggs?;zsﬁago" Ogﬁée:glsalefécgiggrosos, L Integradas, por lo fanto, la oferta es descalificada
c) Capacitacion ! en ategci(')nI ;;resencial debic!g a que las basgs_integradas son las reglas
telefonica v virtual al ciudad 06 h ! definitivas de! procedimiento de seleccion
y virtual al ciudadano, oras
tedricas y 06 horas practicas.
El comité de seleccidon por
unanimidad, no valora la
experiencia del personal clave
debido a que el postor emite
certificado de trabajo en el
cual incluye los nombres y
apellidos del personal clave,
el cargo desempeiiado, el
plazo de la prestacion, pero
B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE :';Rg%:’; rﬁ?czze:zep{gﬁgfo
. Requisitos: precisando que las personas
I'd}) Dos (2) afios como agente de seguridad yio | Naturales 4 desempetnaron dEI Si cumple Si cumple
Tayvigilancia prestando  servicios en instituciones cargo d de lagen.e.sl e
)%Kpﬂblicas ylo privadas con arma de fuego. seguridac ylo vigliancla
8] prestando servicios en
§.- instituciones publicas ylo
privadas con armas de
fuego, por fo que no tiene
conexion logica que certifique
que dichas personas
naturales hayan prestado
servicios en instituciones
privadas o publicas o en
ambas, por lo tanto la oferta
es descalificada..
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA El postor acredita como El postor
ESPE_C_IALIDAD experiencia; Copia simple de | acredita como El postor acredita como experiencia: Copia
Requisitos: daniireio, AdEnda yis Oxpaniencia: simple de contratos y su respectiva constancia y

conformidad de cumplimiento de la prestacion
por un monto total de S/ 358,831.00. Por lo tanto,

si cumple.
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(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprabante de pago, segln
corresponda. En el caso de postores que declaren en el
Anexo N°1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 50,000.00
(Cincuenta mil con 00/100 soles) por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicio de seguridad y/o vigilancia en hospitales y/o
clinicas y/o centros de salud y/o direcciones regionales

salud.

la prestacion
por un monto
fotal de S/
388,203.51. Por
lo fanto, si
cumple.

OFERTA DESCALIFICADA

OFERTA

OFERTA DESCALIFICADA

©
‘g} RESULTADO DE LA CALIFICACION

| CALIFICADA

LA OFERTA DEL POSTOR SHOGUN SECURITY CORPORATION SRL ES DESCALIFICADA POR:

El comité de seleccion por unanimidad, no valora la experiencia del personal clave debido a que el postor
emite certificado de trabajo en el cual incluye los nombres y apellidos del personal clave, el cargo
desempefiado, el plazo de la prestacion, pero siendo una empresa privada, emita un certificado de trabajo
precisando que fas personas naturales desempefiaron el cargo de agentes de seguridad y/o vigilancia
prestando servicios en instituciones plblicas y/o privadas con armas de fuego, por lo que no tiene
conexion logica que certifique que dichas personas naturales hayan prestado servicios en instituciones
privadas o publicas o en ambas, por lo tanto la oferta es descalificada.

LA OFERTA DEL POSTOR EMPRESA SECURITY AQUIANE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ES
DESCALIFICADA POR:

Asimismo, el comité de seleccion por unanimidad precisa que el postor no acredita la capacitacion en uso
de extintores y prevencion de incendios, conformo al numeral B.2.2 , del literal B), del capitulo XXI,
requisitos de calificacion, pagina 35 de las Bases Integradas, por lo tanto, la oferta es descalificada debido
a que las bases integradas son las reglas definitivas del procedimiento de seleccion, y forma
complementaria seglin Resolucion N°00215-2024-TCE-S2 del Tribunal de Contrataciones del Estado
precisa que las bases integradas del procedimiento de seleccion, pues estas constituyen las
reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse
la calificacién y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores,
sujetos a sus disposiciones, , por lo tanto la oferta es descalificada.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Luego de finalizado las etapas de Admisién, Evaluacion, Calificacion de ofertas, el comité de seleccion
por unanimidad precisa lo siguiente:

1. Declarar el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO al BOXER SECURITY CORPORATIVA
S.R.L. en el procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N°1-2025-DIRESAC -
primera convocatoria para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA', por el monto de
su oferta, el mismo que asciende a S/ 224,679.78 (Doscientos veinticuatro mil seiscientos
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setenta y nueve 78/100 soles).

2. NOTIFICAR el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SE@CE, de
conformidad con lo establecido en el Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

El Comité de Seleccién basandose en el principio de presuncién de veracidad, acepta los documentos
presentados por el postor, los que ha conllevado a la admision, evaluacion y calificacion de los mismos;
sin embargo, conforme a Ley; y, en garantia de los derechos institucionales y en salvaguarda de los
intereses de la Entidad, los documentos de la oferta deberan ser verificadas por el Organo Encargado
de las Confrataciones, realizando Ia verificacion posterior de la oferta que fue favorecido con la buena
pro.

Sin ofro punto que tratar y previa lectura de la presente acta; siendo Ias 15:10 horas del dia 11 de abril
del 2025, el Comité de Seleccién suscribe la presente en sefial de conformidad.

PRESIDENJ E DEL COMITE SELECCION TITULAR

ARRAS§U, JENY JUDITH TORRES TACILLA KAREN ELIANA
ER MIEMERO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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